2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

31 октября 2018 года № ЧС-01-03-87
О проекте планировки территории, прилегающей к опытно-проектному жилому району (запад - Балаклавский проспект) района Чертаново Северное
В соответствии с пунктом 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве",  частью 2 статьи 69 главы 12 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", Уставом муниципального округа Чертаново Северное, обращением префектуры Южного административного округа города Москвы от 8 октября 2018 года № 01-53-3960/8, поступившим 15 октября 2018 года,  Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести следующие предложения и замечания к проекту  планировки территории, прилегающей к опытно-проектному жилому району (запад - Балаклавский проспект) района Чертаново Северное:
1.1. Установить максимальную плотность застройки, максимальную высотность, максимальную застроенность участков № 14 и № 15 с внесением соответствующих изменений в план "Функционально-планировочная организация территории" и план "Границы зон планируемого размещения объектов" с параметрами "0" (ноль).

1.2. Рассмотреть возможность увеличения количества учебных мест в планируемом к строительству учебном корпусе (участок № 3 на плане "Функционально-планировочная организация территории") с 300 до 500 мест с внесением необходимых изменений в параметры строительства.

1.3. Уделить особое внимание планировочным решениям при проектировании улицы местного значения на участке № 31 и при проведении благоустройства территории на участке № 30 в части обустройства пешеходной и велосипедной дорожно-тропиночной сети для беспрепятственного подхода жителей района (в том числе маломобильных групп) к особо охраняемой природной территории Природно-исторический парк "Битцевский лес".

Предусмотреть комплекс мероприятий для безопасного перехода через Битцевский проезд по пути следования к Природно-историческому парку "Битцевский лес".

2.Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                 Б.Б.Абрамов-Бубненков